



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

Zarząd Oddziału

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
ODDZIAŁ MIĘDZYGMINNY
66-500 Strzelce Krajeńskie, Al. Wolności 48
email: strzelcekrajeńskie@znp.edu.pl
tel. 728891479

Strzelce Krajeńskie, dn. 27.07.2024 r.

Pani
Izabela Borkowska
Kierownik
Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych
w Zwierzynie.

Oddział ZNP.3//2024

W odpowiedzi na pismo z dnia 01 lipca 2024 r. dotyczącego projektu Uchwały nr V/.../2024 RADY GMINY ZWIERZYN w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz dyrektorów i wicedyrektorów szkół zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn Zarząd Oddziału ZNP w Strzelcach Krajeńskich **negatywnie opiniuje** projekt w/w uchwały.

Uzasadnienie.

Przepisy zawarte w ustawie Karta Nauczyciela pozwalają na ustalenie pensum specjalistów na proponowanym poziomie, jednak nowelizacja KN miała na celu ujednoczenie górnej granicy pensum specjalistów, ponieważ w niektórych organach prowadzących wymiar pensum wynosił nawet powyżej 30 godzin tygodniowo. Nieprawdą jest również, że organ stanowiący musi uwzględnić górną granicę w wymiarze 22 godzin tygodniowo. Art. 42.7.3 KN mówi, że organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, z tym że wymiar ten **nie może przekraczać 22 godzin**. Pensum nauczycieli specjalistów w placówkach prowadzonych przez Gminę Zwierzyn mieści się w wymiarze wskazanym w Karcie Nauczyciela.

Należy zwrócić uwagę, że dzieci ze szkół wiejskich pochodzą często z trudnych środowisk. Coraz więcej jest dzieci z różnymi dysfunkcjami posiadających opinie lub orzeczenie o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Wymagają one pomocy specjalistów. Należałoby wyrównać szanse tych dzieci przy pomocy specjalistów szczególnie po pandemii. Wiemy jak trudno znaleźć specjalistów, chcących pracować w szkole, a zwiększenie pensum na pewno ich nie zachęci. Również zwiększenie dyrektorom ilości godzin tygodniowo nie wpłynie na poprawę efektywności pracy szkoły.

Jeżeli jedynymi względami przemawiającymi za zwiększeniem pensum są względy ekonomiczne, to uważamy, że oszczędności budżetu szkół nie powinny odbywać się kosztem dzieci.

Za Zarząd Oddziału PREZES
ZARZĄDU ODDZIAŁU ZNP
Joanna Wrona